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W tym roku Opolska Scena Tańca (OST) powraca w jednej odsłonie,
ponownie prezentując  najciekawsze spektakle taneczne zrealizowane
przez uznanych twórców i choreografów. Zapraszamy  miłośników teatru,



performansu i tańca w dniach 3 - 9 grudnia 2023 roku do Teatru im. Jana
Kochanowskiego. Przed nami następujące spektakle:

TENS (4.12.2023, godz. 19:00)

 

Spektakl Tens eksploruje temat ciała jako generatora, przekaźnika i odbiornika
energii. Artystka poszukuje organiczności wynikającej z przepływu odczuć
fizycznych, wibracji, podążania za głosem intuicji oraz zestrajania ciała i umysłu.
Daje sobie czas na rozwój. Daje czas również widzom na zestrojenie ich własnych
ciał z ciałem performerki. Tens to również napięcie, uważność i spokój, a także siła,
którą zawsze można odnaleźć biorąc głęboki wdech i wydech, stojąc mocno na
nogach.

„CAFE MÜLLER” (5.12.2023, godz. 19:00)

 



„Das ist main Café Müller” mówi artysta i staje się jasne, że historia tancerza i
spektakl Piny Bausch splatają się nierozłącznie. Do świata wytworzonego w
spektaklu Piny, wprowadzona zostaje dialogująca z oryginałem historia. Powstałe
obrazy nawiązują do biografii performera, który urodzony w Iserlohn w Niemczech, a
wychowany w Polsce, od jakiegoś czasu zadaje sobie pytanie: co by było, gdyby jego
rodzice nie podjęli decyzji o powrocie do kraju. Wychodząc od własnej historii,
wykorzystując twórczość Piny Baush powstał spektakl o poczuciu zagubienia,
naprzemiennie wzrastającej i opadającej determinacji, nostalgii za rzeczami, które
nigdy się nie miały przydarzyć, chęci sprawczości oraz odwadze związanej z
konfrontacją z samym sobą.

DANSE MACABRE (6.12.2023, godz. 19:00)

 



Kiedy w 1353 roku epidemia dżumy zwana „Czarną Śmiercią” wygasała w Europie,
prawie 40% ówczesnego społeczeństwa zniknęło, a międzyludzkie relacje zostały
naznaczone nieufnością i podejrzeniami. Z pomocą przyszedł taniec. Ludzie tańczyli
na ulicach przez wiele dni, aż do upadłego. W ten sposób budowali na nowo relacje
między sobą, ale przede wszystkim wyrażali swoje lęki związane ze śmiercią. W
2020 roku nieporównywalnie mniejsza pandemia zatrzymała cały Świat, który
zdawał się samemu sobie niepowstrzymany. W swojej opolskiej pracy
choreograficznej Renata Piotrowska-Auffret bada ruchowy i społeczny wymiar Danse
Macabre, skupiając uwagę na potencjale wspólnotowym i cielesnym
nieprzerwanego, oczyszczającego tańca.

MÓJ OGON I JA (7.12.2023, godz. 12:00 i 18:00)

 



Spektakl taneczny „Mój ogon i ja” jest najnowszą produkcją docenionego na scenie
tanecznej niezależnego kolektywu Holobiont, polskich artystek pracujących w
obszarze choreografii eksperymentalnej dla rodzin. Spektakl adresowany do rodzin z
dziećmi w wieku od 3 lat w humorystyczny i adekwatny dla młodych widzów sposób
opowiada o ewolucji, której jedną z pozostałości jest ludzka kość ogonowa. Podczas
wydarzenia twórczynie zaproszą rodziny do wspólnej zabawy ruchowej wraz z
performerami i uwolnienia twórczej energii, która często uśpiona ukrywa się w
naszych ogonach.

TRANQUILLO (8.12.2023, godz. 19:00)
 



„Tranquillo z włoskiego znaczy ‘spokojnie’. To termin używany w notacji muzycznej,
mający za zadanie pomóc wykonawcy oddać nastrój utworu. W subtelnym i
kontemplacyjnym „Tranquillo” artyści trwają, rzeczy się wydarzają, przenikają
powoli. Artyści, paradoksalnie spokojni, zapraszają nas do swojego świata i dają
nam, widzom, szansę na pobycie z nimi, przyjrzenie się ich (nie)zwykłej
codzienności. Tak naprawdę jest to spektakl o nas samych.” (Janusz Orlik) Aktorzy
Teatru Klucz są uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej „Przylesie”
prowadzonego przez Stowarzyszenie Na Tak.

KALEIDOSCOPE (9.12.2023, godz. 16:00)

 



Kaleidoscope to poetycki spektakl taneczny o nieustannych zmianach. Starając się
zbudować dla uczestników/widzów żywy instrument do patrzenia, performerki
podejmują próbę ukazania różnych przemian zachodzących w ciele na przestrzeni
życia. Wyrażają się w różnych formach, a ich piękno jest różnie postrzegane.
Korzystając z własnych przeżyć i doświadczeń budują kolejne układy choreograficzne
aby następnie zdekonstruować je na oczach publiczności. Przekaz wspierają
oryginalne kostiumy oraz praca świateł.

BLISKO (9.12.2023, godz. 19:00)

 



Spektakl BLISKO to poszukiwanie różnych jakości bliskości, które kształtują się
formowane przez indywidualne potrzeby, ale też konkretny moment, w którym
zbliżamy się do kogoś. Właśnie czas – mierzony w spektaklu przez wahadło i
powiązaną z jego ruchem muzykę – jest kluczowym narzędziem, które kształtuje
choreografię i osadzone w niej relacje pomiędzy performerami. Stalowa kula –
wahadło Foucaulta – jest także symbolem nieubłaganego upływu czasu, który
wykrzywia się naginany przez przestrzeń.

Szczegółowe informacje o spektaklach, wykładach i warsztatach dostępne są na
stronie: www.teatropole.pl/opolska-scena-tanca-program.
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